Ελισσάβετ (Μπέττυ) Σκούφα και Μερόπη Τζούφη με θέμα «Μαθητές και 
μαθήτριες με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες παραμένουν χωρίς κατάλληλη 
εκπαιδευτική υποστήριξη», σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 
        Η πολιτική ηγεσία του Υ.ΠΑΙ.Θ. προχώρησε στην πλήρωση τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων (4.500) θέσεων μόνιμων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για τις ανάγκες 
των σχολικών μονάδων και δομών της Π/θμιας και Δ/θμιας Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης. Να σημειωθεί ότι είναι η πρώτη φορά που πραγματοποιήθηκαν διορισμοί

[...]

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (αναπληρωτών και ωρομισθίων) για το σχολικό έτος 
2020-2021, διατίθενται πιστώσεις με χρήση πόρων του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους 
του Προγράμματος Δημόσιων Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
κατόπιν της έκδοσης του ν.4692/2020 (άρθρο 47, ΦΕΚ 111 Α΄), για την πρόσληψη πέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων (5.800) αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών καθώς και 
Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού με διάρκεια απασχόλησης 
δέκα μηνών (58.000 πιστώσεις ανθρωπομηνών). 

Κατόπιν της έκδοσης του ν.4728/2020 (άρθρο 13, ΦΕΚ 186 Α’), διατίθενται από το

[...]

Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών λόγω της εμφάνισης και 
διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)» συνολικού προϋπολογισμού έως διακοσίων 
εκατομμυρίων (200.000.000) ευρώ, εκ των οποίων μέχρι το ποσό των ογδόντα 
εκατομμυρίων (80.000.000) ευρώ θα βαρύνει το έτος 2020 και το υπόλοιπο ποσό έως 
εκατόν είκοσι εκατομμύρια (120.000.000) ευρώ το έτος 2021. Η σχετική δαπάνη μπορεί να 
βαρύνει έργο, το οποίο εγκρίνεται από τον αρμόδιο Υπουργό για τον σκοπό αυτό στη 
Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2, κατόπιν πρότασης του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 
       Επιπλέον, με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./196/20363/4-12-2020 απόφαση 
της επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει, εγκρίθηκε η πρόσληψη επτακοσίων είκοσι 
οκτώ (728) εκπαιδευτικών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και διάρκεια απασχόλησης δέκα (10) μηνών 
(7.280 πιστώσεις ανθρωπομηνών), μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού, λόγω των 
αδειών άνευ αποδοχών που έχουν χορηγηθεί σε μόνιμους εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας